令和元年 8月 23日

関係医療機関 医療従事者 各位

横 浜 南 共 済 病 院

病院長  長岡 章平

令和元年度横浜南共済病院緩和ケア研修会 参加者募集のお知らせ

厚生労働省は、がん対策推進基本計画（平成 24年 6月）において「がん診療に携わる全ての医療従事

者が基本的な緩和ケアを理解し、知識と技術を習得する」ことを目標と掲げています。

神奈川県においても、「単位型緩和ケア研修会実施要綱」を定めており、がん診療連携指定病院である

横浜南共済病院は、この開催指針に沿った緩和ケア研修会を開催いたします。

神奈川県では、医師のみならず医療従事者も実施対象としていますので、参加希望の方はご応募頂き

ますようお願い申し上げます。

記

1. 開催日時 令和元年 11月 30 日（土）8時 00分から 18時 00 分（予定）

2. 開催場所 横浜南共済病院  講堂棟 講堂 （住所：神奈川県横浜市金沢区六浦東 1-21-1）

3. 対 象 者 ①応募者数：若干名

参加希望者は別添の申込書にて申し込み下さい。

参加希望者多数の場合は先着順とします。

②応募要件：がん診療に携わる医療従事者

4. 申込方法 別紙の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、9 月 13日（金）までに

FAX でお申し込み下さい。  ※定員を満たした場合はその時点で締め切ります。

5. 参 加 費 無料

6. そ の 他 ①受講には e-learning をあらかじめ修了している方のみ対象です。

       ②単位制となり、研修会を修了する為には e-learning および当研修会の単位修得が必要

となります。

③受講決定の方には、10月末までに関係書類を送付させていただきます。

受講の可否については全申込者にご連絡します。

④各自で昼食の準備をお願いします。なお、当院の食堂、売店もご利用いただけます。

以 上

研修会修了者には、神奈川県知事の押印が入った修了証書が交付されます。

≪問合せ先≫横浜南共済病院 地域連携室 【電話】045-782-2101（内線 1627）